
 

 
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 
Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení na dodávky pod označením „Dodávka 

průmyslových robotů a robotických sestav“ 
 

Identifikační údaje zadavatele 

(název, sídlo, IČ, právní forma): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava 
17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 

61989100 

601 - Vysoká škola 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka sestavy 

průmyslových robotů, průmyslové mobilní platformy s 
kolaborativním průmyslovým ramenem a průmyslového 

robotu s dopravníkovou nástavbou a příslušenstvím. 

Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 35 zákona 
rozdělena na tři části. 
 

Část 1: Sestava průmyslových robotů 

Předmětem plnění pro část 1 veřejné zakázky je dodávka 
sestavy průmyslových robotů sestávající ze 3 šestiosých 

robotů a jednoho lineárního pojezdu, který bude součástí 

jednoho z robotů. Roboty musí být vzájemně plně 
kompatibilní a musí vzájemně komunikovat. Předmětem 

plnění je rovněž dodávka programovacího prostředí. 
Součástí plnění je dále doprava do místa plnění, instalace, 

uvedení do provozu včetně ověření funkčnosti a zaškolení 

obsluhy v rozsahu 16 hodin (2 pracovní dny). 

Část 2: Průmyslová mobilní platforma s kolaborativním 

průmyslovým ramenem 
Předmětem plnění pro část 2 veřejné zakázky je dodávka 

průmyslového mobilního robotu (platformy) 

kombinovaného s kolaborativním průmyslovým ramenem. 
Součástí plnění je rovněž doprava do místa plnění, 

instalace, uvedení do provozu včetně ověření funkčnosti a 

zaškolení obsluhy v rozsahu 16 hodin (2 pracovní dny). 

Část 3: Průmyslový mobilní robot s dopravníkovou 
nástavbou a příslušenstvím 

Předmětem plnění pro část 3 veřejné zakázky je dodávka 

průmyslového mobilního robotu včetně příslušenství. 
Součástí plnění je rovněž doprava do místa plnění, 

instalace, uvedení do provozu včetně ověření funkčnosti a 
zaškolení obsluhy v rozsahu 8 hodin. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Část 1: 

3.125.000,- Kč bez DPH 
 

Část 2: 
Zadávací řízení bylo zadavatelem v souladu s ustanovením 

§ 127 odst. 1 zákona zrušeno. 

 
Část 3: 

2.705.000,- Kč bez DPH 



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

Označení účastníků zadávacího řízení (sídlo/místo podnikání; IČ): 

Část 1: 

KUKA Robotics Czech s.r.o. 
Pražská 239, 250 66 Zdiby 

IČ: 19932669 

Část 2: 

DREAMland, spol. s r.o. 
Duhová 1013, 293 06 Kosmonosy 

IČ: 25781049 

Část 3: 

DREAMland, spol. s r.o. 
Duhová 1013, 293 06 Kosmonosy 

IČ: 25781049 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Část 2: 

DREAMland, spol. s r.o. 

Zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení (dále jen „účastník“) v souladu s ustanovením § 48 odst. 

2 písm. a) zákona, jelikož údaje a doklady předložené účastníkem nesplňují zadávací podmínky. 
Zadavatel v příloze č. 1b Zadávací dokumentace – Technická specifikace pro část 2 veřejné zakázky 

stanovil mimo jiné pro průmyslové kolaborativní rameno požadavek na maximální rozměr kontroléru 
max. 300 x 150 x 400 mm. Účastník ve své nabídce (dokument Příloha č. 1b Technická specifikace_Část 

2) uvedl, že nesplňuje maximální rozměr kontroléru, když uvedl rozměry 451 x 150 x 168 mm. Zadavatel 

dále v příloze č. 1b Zadávací dokumentace – Technická specifikace pro část 2 veřejné zakázky stanovil 
mimo jiné pro průmyslový mobilní robot (mobilní platforma) požadavek na druh ochrany minimálně 

IP54. Účastník ve své nabídce uvedl, že nesplňuje požadovaný druh ochrany, když nabízený mobilní 
robot (mobilní platforma) má stupeň ochrany IP21. Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu 

s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona vyloučil účastníka z další účasti v zadávacím řízení pro část 

2 veřejné zakázky, jelikož údaje a doklady předložené účastníkem nesplňují zadávací podmínky. 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud jsou 

zadavateli známi: 

Část 1: 

Obchodní firma/název: KUKA Robotics Czech s.r.o. 

Sídlo: Pražská 239, 250 66 Zdiby 

IČ: 19932669 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídka podle nejnižší 
nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 
 

Jelikož v zadávacím řízení pro část 1 veřejné zakázky byl 

jediný účastník zadávacího řízení, byl účastník v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 2 zákona vybrán bez provedení 

hodnocení. 

Jaká část veřejné zakázky má být plněna 

prostřednictvím poddodavatelů (je-li 
zadavateli známo): 

FREDY AURO servis s.r.o. 
Mánesova 812/6, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

IČ: 08343497 
Montáž robotů a lineárního pojezdu 

Podíl na plnění VZ: 4,57 % 

Část 2: 

Zadávací řízení bylo zadavatelem v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona zrušeno. 

Část 3: 

Obchodní firma/název: DREAMland, spol. s r.o. 

Sídlo: Duhová 1013, 293 06 Kosmonosy 

IČ: 25781049 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídka podle nejnižší 
nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 
 

Jelikož v zadávacím řízení pro část 3 veřejné zakázky byl 

jediný účastník zadávacího řízení, byl účastník v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 2 zákona vybrán bez provedení 
hodnocení. 



Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

Jaká část veřejné zakázky má být plněna 
prostřednictvím poddodavatelů (je-li 

zadavateli známo): 

Bez poddodavatelů 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomuto došlo: 

Část 2: 

Zadavatel zrušil zadávací řízení pro Část 2 výše uvedené veřejné zakázky v souladu s ustanovením  
§ 127 odst. 1 zákona, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek není v zadávacím řízení žádný účastník 

zadávacího řízení, resp. jediný účastník zadávacího řízení pro Část 2 veřejné zakázky byl vyloučen 
z účasti v zadávacím řízení. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity. 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Veřejná zakázka byla v souladu s ustanovením § 35 zákona rozdělena na tři části, předmětem každé 
části veřejné zakázky je dodávka samostatného přístroje a jeho příslušenství. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito. 

 

V Ostravě dne 1. 10. 2024 

 
 

 
 

 
 .......................................... 

 Mgr. Marcel Pobořil 

 specialista veřejných zakázek 


		2024-10-01T10:52:57+0200
	Mgr. Marcel Pobořil




